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(Inf. wł.). W sali widowiskowej Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko odbyły się
w sobotę, 24 bm. uroczyste obchody 25-lecia zespołu ludowego Jaskier z Ołdrzychowic
Kłodzkich. Jubileusz, przełożony z powodu ubiegłorocznej powodzi, stał się nie tylko okazją
do artystycznych występów, ale też złożenia życzeń, przekazania podziękowań oraz podróży
w czasie.
 
Zespół  Jaskier  powstał  w  1999  roku  z  inicjatywy  Haliny  Bałys,  w  odpowiedzi  na  potrzebę
przygotowania programu artystycznego na dożynki powiatowe. Z biegiem lat zespół rozwijał się,
angażując zarówno starsze, jak i młodsze pokolenia mieszkańców Ołdrzychowic Kłodzkich.
 
– W 1999 roku to była taka stagnacja, że to koło gospodyń prawie, że nie istniało. A u nas w
Ołdrzychowicach miały się odbyć wtedy dożynki powiatowe. No i zebrała się nas taka inicjatywna
grupa. Chcieliśmy coś przygotować na te dożynki, no wiadoma sprawa. Więc reaktywowałyśmy to
koło gospodyń. No i oczywiście na te dożynki trzeba było przygotować jakiś program artystyczny,
więc od samego początku naszych spotkań zaczęliśmy śpiewać. No i jak zaczęliśmy śpiewać, tak już
bardziej pokochaliśmy śpiewanie niż robienie czegokolwiek innego w kole gospodyń – wspomina z
uśmiechem H. Bałys.
 
W  trakcie  jubileuszowego  wydarzenia  na  scenie  wystąpiły  zaprzyjaźnione  zespoły:  Radośni  z
Wróblowic oraz Agawa  z Kudowy-Zdroju, a kulminacją wieczoru był koncert jubilatów - zespołu
Jaskier. Całość prowadził konferansjer Wojciech Heliński, a spotkanie rozpoczęto od wspólnego
posiłku, tworząc rodzinną atmosferę.
 
Podczas uroczystości nie zabrakło momentów refleksji.  Wydarzeniu towarzyszyła wystawa zdjęć,
pucharów,  dyplomów  a  także  strojów,  które  zdobiły  zespół  podczas  koncertów  w  minionych
dekadach.  Jubilaci  symbolicznie podziękowali  za lata współpracy,  dając przestrzeń zaproszonym
gościom na przekazanie życzeń i wręczenie upominków. Jednym z najbardziej oryginalnych gestów
był dzban przywieziony przez dyrektora skansenu w Pstrążnej - można było do niego dorzucić parę
groszy np. na guziki do nowych strojów, które podczas koncertu prezentowały się wyjątkowo.
 
Kolejnych jubileuszy życzył wójt gminy Kłodzko Zbigniew Tur, który wraz z przewodniczącym Rady
Gminy Ryszardem Jastrzębskim przekazali urodzinowy voucher.
 
– Zespół Jaskier to zespół z dużą tradycją, który kultywuje tradycje ludowe i promuje gminę, naszą
lokalną społeczność, zarówno tutaj, w naszym regionie, jak i na Dolnym Śląsku, ale też w Polsce i
wyjeżdża też za granicę – przypomniał Z. Tur i dodał: - Inicjatorką założenia zespołu jest pani Halina
Bałys. Przez 25 lat, do tamtego roku prowadziła ten zespół. Teraz przekazała prowadzenie panu
Arturowi i te 25 lat, to jest ciągły rozwój tego zespołu. Ona zabiegała o tych instruktorów, którzy
kształtowali głosy i  kształtowali charakter tego zespołu, muzyczność tego zespołu i  to z bardzo
dobrym skutkiem. 25 lat zespołu świadczy o tym, że cały czas był aktywny i cały czas się rozwijał.

Od czerwca 2024 roku kierownikiem artystycznym zespołu jest Artur Szczytowski,  związany z
Jaskrem od początku jego istnienia: – Zespół Jaskier to jest społeczność, która pracuje na wizerunek
zespołu  i  lokalnej  społeczności  mieszkańców Ołdrzychowic.  W  zespole  mamy  około  20  osób  -



członków w wieku emerytalnym. Najmłodszą osobą jestem ja i  moja koleżanka Marta.  (...)  Nie
ogłaszamy żadnych castingów - kto lubi śpiewać i  chce się bawić razem z nami, to serdecznie
zapraszamy.

Zespół jubilat zaprezentował pięć pieśni ludowych, przy akompaniamencie Malwiny Kołt i Daniela
Kopcia. Wśród publiczności znaleźli się m.in. radny sejmiku wojewódzkiego Adam Jaśnikowski,
burmistrz  Międzylesia  Tomasz  Korczak,  radni  powiatowi,  przedstawiciele  zaprzyjaźnionych
zespołów  ludowych  i  inni  sympatycy  świętującego  ćwierćwiecze  zespołu.
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